
 
 

 
 

                          

Tilsynsrapport  
Isbryderen 

 
 

 

 

 

 

      
 
 
 
         
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dato for tilsynsbesøg:      8. december 2021 
 
Rapporten er udarbejdet af:     Socialtilsyn Hovedstaden 

    Smallegade 1 

    2000 Frederiksberg 

Aftale om tilsyn indgået med:      Københavns Kommune 
Navn(e) på tilsynskonsulenter:     Jan Malling og Mette Kondrup 

  



 
 
  
 

2 
 

Læsevejledning  

Tilsynsrapportens indhold 

Socialtilsynet bedømmer den generelle kvalitet af udvalgte dagtilbud, væresteder og aktivitets- og samværstilbud 
omfattet af den kontrakt, som Københavns Kommune og Socialtilsyn Hovedstaden har indgået. Bedømmelsen sker 
på baggrund af opstillede kriterier og temaer for tilbud omfattet af tilsynet 
Kvaliteten af dette tilbud er derfor blevet vurderet ud fra følgende temaer; 
 

- Uddannelse og beskæftigelse 
- Selvstændighed og relationer 
- Målgruppe, metoder og resultater 
- Sundhed og trivsel 
- Organisation og ledelse 
- Kompetencer 
- Fysiske rammer 

 
Hvert tema er konkretiseret i et antal kvalitetskriterier. Kriterierne er primært udtrykt som konkrete mål for indsatsen i 
tilbuddet.  
 
Vurderingen af tilbuddets kvalitet sker ud fra en samlet, faglig vurdering inden for rammerne af temaerne under 
hensyn til tilbuddets karakter og målgruppe.  
 
Bedømmelsen af kriteriernes opfyldelse er udtrykt i en score (talværdi) ud fra følgende skala: 
 
5. i meget høj grad opfyldt. 
4. i høj grad opfyldt. 
3. i middel grad opfyldt. 
2. i lav grad opfyldt. 
1. i meget lav grad opfyldt. 
 
Derudover ledsages bedømmelsen af kriterierne af en tekst, hvor begrundelsen for scoren er angivet.  
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Stamoplysninger om tilbuddet 

Tilbuddets navn Isbryderen 

Hovedadresse Artillerivej 90, 4 sal 2300 København S 

Kontaktoplysninger Tlf.:  
Kontor: 3210 0003 
Skoleleder: 2046 4604 
 
 
E-mail:  
kontor@isbryderen.dk 
sikkermail@isbryderen.dk 
skoleleder@isbryderen.dk 
 
Hjemmeside: www.isbryderen.dk 
 

Tilbudsleder Jørgen Hindsberg 

CVR nr. 26168724 

Virksomhedstype Dagbehandlingstilbud 

  

Pladser i alt 54 

Målgrupper Tilbuddet oplyser selv to målgrupper.  
Målgruppe 1.  
Elever i alderen 6-17 år. Kendetegnet ved forskellige psykosociale problemer, 
opmærksomhedsproblemer, tidlige kontaktskader og ADHD samt specifikke og 
generelle indlæringsvanskeligheder. 
Målgruppe 2.  
Elever i alderen 6-17 år samt mulighed for et 11. skoleår. Målgruppen omfatter elever 
med forstyrrelser indenfor autismespektret, herunder Asperger syndrom, klassisk 
autisme, NLD, GUA, elever med angst og særlige behov indenfor psykiatrifeltet, med 
diagnoser som f.eks. OCD, ADD og social fobi. Eleverne har generelt vanskeligheder i 
forhold til adfærd, kontakt og trivsel – mange kommer med traumer (f.eks. tidligere 
omfattende mobning) og møder derfor med stærkt negative forventninger, manglende 
motivation og lavt selvværd. Mange af eleverne har stærkt generende specifikke og 
generelle indlæringsvanskeligheder.  

Ansatte i alt 30 

  

 
 

Øvrige oplysninger om tilbuddet 

Værdigrundlag Isbryderen oplyser at der arbejdes med omfattende fokus på det faglige, det sociale og 
det personlige med henblik på, at sikre støtte og udvikling indenfor de tre nævnte 
områder.  
 
At forberede elever til 9/10 klasses afgangsprøve 
At afholde og gennemføre 9/10 klasses afgangsprøve med elever 
At hjælpe elever videre ift. relevant ungdomsuddannelse, relevant læreplads eller 
relevant jobtilbud efter endt skolegang.  

Faglig metode og 
tilgang 

Isbryderen oplyser at den pædagogiske indsats er koncentreret omkring en kognitivt 
orienteret, anerkendende og ressourcefokuseret tilgang.  
Isbryderen søger at skabe og tilbyde et trygt, forudsigeligt og tillidsfuldt skole- og 
læringsmiljø, hvor regler og samværsformer er velkendte, forståelige og 
meningsgivende for alle deltagere.  

mailto:kontor@isbryderen.dk
mailto:sikkermail@isbryderen.dk
mailto:skoleleder@isbryderen.dk
http://www.isbryderen.dk/
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Dagligdagen er organiseret med velkendte strukturer, tydelige og genkendelige 
rammer og voksne. Eleverne undervises og støttes ud fra individuelle planer og 
hensyn, der faciliteres med udgangspunkt i elevplaner.  
Medarbejdernes pædagogiske tilgang er båret af engagement, faglighed, omsorg og 
autencitet.  

Andet?  

 

Fakta om tilsynets gennemførelse 

Tilsynet er gennemført: 8-12-2021 

Faktuel høring: 12-01-2022 

Dato for endelig rapport:  

 
 

Materiale og interviews benyttet til vurdering af kvaliteten i tilbuddet. 

Dokumenter APV 2021 
Behandlingsplaner udvalgte elever 
Magtanvendelser udvalgte elever 
Liste over samlet antal magtanvendelser 
Procedure for indberetning 
Vejledning om magtanvendelser 
Årshjul 
Liste over indskrevne og udskrevne børn 
Liste over nuværende og ophørte medarbejdere seneste år 
Personale uddannelser 
Personalehåndbog 
Resultatdokumentation 
Tilsynsrapport Skole 
Voldspolitik 
Trusler om vold og grænseoverskridende adfærd 
 

Observation Observation af undervisning på mellemtrin/observation af samspil mellem underviser 
og elever 
Observation af undervisning på udskoling7observation af samspil mellem underviser 
og elever 
Rundvisning ved elev og afdelingsleder, hvor de fysiske rammer kunne observeres. 
Deltagelse i frokost på den ene afdeling, hvor samspil mellem elever, samspil mellem 
elever og undervisere kunne observeres.  
 

Interview og samtale Interview/samtale med tilbuddets leder 
Interview/samtale med tilbuddets ledelse 
Interview med lærer repræsentant 
Interview med pædagogisk medarbejder repræsentant 
Interview med psykolog 
Interview med elever på begge afdelinger 
 

Andet  
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Konklusion fra tilsynsbesøget 
 

Samlet vurdering af kvaliteten i tilbuddet: 

Socialtilsyn Hovedstaden har d. 8.12.2021 gennemført anmeldt tilsynsbesøg på dagbehandlingstilbuddet 
Isbryderen. Under tilsynsbesøget havde socialtilsynet samtaler med ledelsen, medarbejderrepræsentanter og børn 
og unge fra to afdelinger. Derudover deltog tilsynskonsulenterne i frokost på den ene afdeling, samt modtog 
rundvisninger, der blev faciliteret af elever, i begge afdelinger. Socialtilsynet har endvidere modtaget en mængde 
skriftligt materiale, der indgår i Socialtilsynets vurderinger og bedømmelser.  
 
Det er Socialtilsynets vurdering, at tilbuddet yder en kvalificeret indsats, der i høj grad understøtter elevernes 
faglige, sociale og personlige udvikling og som dermed vurderes at være egnede for målgruppen.  
 
Det er endvidere Socialtilsynets vurdering, at tilbuddets ledelse er kompetent og at tilbuddet både ledes og 
organiseres hensigtsmæssigt, således at brugen af psykologer, lærere og pædagoger i samspil sikrer en indsats til 
gavn for målgruppen.  
 
Socialtilsynet vurderer, at medarbejdergruppen samlet set besidder de fornødne kompetencer, samt relevant viden 
om tilbuddets målgruppe, såvel som tilbuddets metodegreb og indsatser, og under tilsynsbesøget kunne der 
observeres kompetente, engagerede og omsorgsfulde indsatser samt respektfuldt samspil mellem medarbejdere 
og elever. I samtaler med tilsynet kunne både medarbejdere og ledelse redegøre for både indsatser samt de 
forventede effekter af disse.  
 
Tilbuddets fysiske rammer vurderes at være velegnede til formålet og imødekomme målgruppens behov og der 
kunne observeres en høj grad af trivsel hos eleverne, som alle tilkendegav stor tilfredshed med tilbuddet i 
samtalerne med Socialtilsynet.  
 
Samlet set er det Socialtilsynets vurdering, at tilbuddet besidder både høj faglighed, engagement og samtidig er 
ambitiøse på både elevernes og egne vegne, og at der tilbydes både kvalificerede og relevante indsatser, der i høj 
grad vurderes at være til gavn for målgruppen.  
 

 
 

Særlige forhold eller opmærksomhedspunkter  
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Tema 1 

Uddannelse og beskæftigelse 

Et centralt mål med den sociale indsats er, at borgerne i videst muligt omfang 
inkluderes i samfundslivet. Skole, uddannelse og beskæftigelse er et væsentligt aspekt 
heri. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet med udgangspunkt i de mål, der er for de 
enkelte borgere og under hensyn til borgernes behov og forudsætninger stimulerer 
borgernes udvikling og læring ned henblik på at understøtte paratheden og 
mulighederne for skole, uddannelse og/eller beskæftigelse for borgerne, herunder at 
tilbuddet i forhold til børn og unge understøtter, at de får en god skolegang socialt og 
fagligt.  

 

Vurdering af tema 

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at tilbuddet i høj grad tilbyder en indsats, der har fokus på at understøtte og styrke 
elevernes skolefaglige såvel som sociale og personlige kompetencer. I forbindelse med tilsynsbesøget kunne 
Socialtilsynet observere en høj personalenormering, egnede lokaler, samt en organisering, der i høj grad imødekom 
elevernes behov. De observerede indsatser fremstod planlagte, systematiske, inddragende og med et kvalificeret 
blik for elevernes faglige ståsted, ressourcer og engagement, hvilket indikerer et godt elevkendskab, samt en vilje til 
at være ambitiøse på elevernes vegne.  
 
Undervisningsmiljøet fremstår både anerkendende, inddragende, støttende og humoristisk, hvilket vurderes at være 
til gavn for tilbuddets målgruppe. Endvidere arbejdes der med opdelinger i både mindre grupper, samt mulighed for 
individuelt tilpassede forløb, hvormed tilbuddet søger at imødekomme og tilpasse indsatser til gavn for den enkelte 
elev såvel som for gruppen.  
 

Særlige opmærksomhedspunkter eller anbefalinger 

 
 
 

 

Kriterium 1 Tilbuddet støtter borgerne i at udnytte deres fulde potentiale i forhold til skolegang, 
uddannelse og beskæftigelse 

Bedømmelse af kriterium 

 
Isbryderen modtager elever, der er kendetegnet ved læringsudfordringer, skolevægring og/eller negative erfaringer 
med skolegang og undervisning. Elevernes læringsudfordringer og modstand kan være begrundet i faglige, sociale 
eller personlige vanskeligheder. Det er Socialtilsynets vurdering, at tilbuddet i høj grad støtter eleverne i at udnytte 
deres fulde potentiale i forhold til netop skolegang, uddannelse og beskæftigelse.  
 
Socialtilsynet har modtaget skriftligt materiale, gennemført samtaler og interviews med ledelse, medarbejdere og 
elever, samt gennemført en række observationer i forbindelse med tilsynsbesøget. I samtaler med medarbejdere og 
ledelse kunne alle fint redegøre for tilbuddets indsatser og det vedvarende fokus på netop koblingen mellem det 
faglige, det sociale og det personlige, der samlet set udgør elev-identiteten. Det blev begrundet, hvorledes der 
arbejdes med opdelinger af elever i klasser og afdelinger, baseret på et individuelt blik for både vanskeligheder, 
ressourcer og fagligt ståsted. I samtalerne nævnes struktur, low arousal og tålmodighed, nysgerrighed og 
engagement som væsentlige forudsætninger. Det skriftlige materiale understøtter dette ved konkrete 
indsatsområder, der løbende evalueres, herunder med et permanent blik for tiden efter Isbryderen. Dermed bliver 
arbejdet med elevens potentiale også et arbejde, der rækker ud over opholdet i tilbuddet. 
 
Derudover har Socialtilsynet vægtet, at samtlige elever, som Socialtilsynet talte med, gav udtryk for at modtage 
relevant støtte, ligesom de oplevede at være i udvikling. Endvidere fremhævede eleverne, at de oplever at blive 
inddraget i egne elevplaner, hvilket yderligere styrkede deres lyst til deltagelse.  
 

Score 5 
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Kriterium 2 Tilbuddet samarbejder med relevante eksterne aktører med henblik på at understøtte, 
at målene for borgernes skole, uddannelse og/eller beskæftigelse opnås 

Bedømmelse af kriterium 

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at Isbryderes i høj grad samarbejder med relevante eksterne aktører, der bidrager 
til at understøtte at målene for elevernes skolegang, uddannelse og/eller beskæftigelse opnås.  
Tilbuddet samarbejder både med de nærliggende almene skoler i relation til brug af faglokaler, samt afgangsprøver. 
Derudover nævnes psykiatrien og andre relevante og fagspecifikke samarbejdspartnere, der kan bidrage til at 
understøtte behandlingsarbejdet.  
Desuden blev samarbejdet med en række virksomheder i nærområdet fremhævet i forhold til etablering af fritidsjob 
til gavn for tilbuddets elever, ligesom det fremgik, at tilbuddet stiller sig til rådighed i forbindelse med overgangs 
forløb til andre uddannelsesinstitutioner, efterskoler og lignende.  
 

Score 5 
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Tema 2 

Selvstændighed og relationer 

Et mål med den sociale indsats er at understøtte, at borgerne i så høj grad som muligt 
indgår i sociale relationer og lever et selvstændigt liv i overensstemmelse med egne 
ønsker og behov. Et væsentligt led heri er, at tilbuddet medvirker til, at borgerne opnår 
de sociale kompetencer, som deltagelse i aktiviteter og sociale relationer. Det er 
væsentligt, at tilbuddets indsats og aktiviteter er rettet imod dette mål, og at det 
afspejles i aktiviteter på tilbuddet, i personalets adfærd, i de metoder, der anvendes og 
at det afspejles i tilbuddets åbenhed mod og involvering i og af det omkringliggende 
lokal- og civilsamfund. 

 

Vurdering af tema 

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at Isbryderen gennem sine indsatser i høj grad bidrager til at understøtte elevernes 
kompetencer og kundskaber, hvormed både det faglige og det sociale styrkes. Indsatserne tilrettelægges med 
fokus på styrkelsen af sociale færdigheder, gennem deltagelse i fællesskaber og træning af relevante færdigheder i 
forhold til dette. Samtidig styrkes elevernes selvstændighed og tro på egne evner. 
 
Der arbejdes med konkrete, individuelle målsætninger, hvor der netop er fokus på sociale færdigheder. Samtidig er 
det samlede undervisningsforløb tilrettelagt med et relevant blik for samarbejdet med elevernes familier, hvilket 
både øger det gensidige kendskab, samt skaber en yderst relevant vidensdeling omkring den enkelte elev.  
 
Endvidere bliver de ældre elever støttet i at have meningsfulde fritidsinteresser, fritidsjobs og lignende, hvilket 
vurderes at bidrage til at styrke elevernes selvstændighed samt blive en væsentlig komponent i deres elev-identitet. 
Dermed arbejdes der med blik for udviklingen af elevens selvstændighed og sociale færdigheder, der samtidig er 
en væsentlig forudsætning for en mere vellykket deltagelse i skolefællesskabet.  
 
I samtalerne med eleverne blev der overfor Socialtilsynet tilkendegivet en oplevelse af fremskridt og udvikling på 
dette område, hvilket Socialtilsynet har vægtet positivt i den samlede bedømmelse.  
 

Særlige opmærksomhedspunkter eller anbefalinger 

 
 

 

Kriterium 1 Tilbuddet styrker borgernes sociale kompetencer, selvstændighed og selvhjulpenhed 

Bedømmelse af kriterium  

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at tilbuddet i høj grad styrker elevernes sociale kompetencer, deres 
selvstændighed og selvhjulpenhed. Det fremgår af det tilsendte skriftlige materiale, at elevplanerne netop 
indeholder målsætninger omkring sociale færdigheder, deltagelse i fællesskabet og lignende. Dette fokus vurderes 
til at have positive effekter både på kort og på lang sigt, i forhold til det aktuelle og konkrete undervisnings- og 
behandlingsforløb på tilbuddet, samt de forventede efterfølgende uddannelsesforløb ved at andre tilbud.  
 
Tilbuddet samarbejder med en række butikker i nærområdet, der muliggør etableringen af fritidsjobs for eleverne. 
Dette vurderes ligeledes at være medvirkende til at styrke elevernes selvstændighed og bane vejen for nye og 
attraktive fritidsinteresser for tilbuddets elever.  
 
Socialtilsynet deltog under det aktuelle tilsynsbesøg i frokosten på den ene afdeling. Her kunne det observeres, at 
der blev trænet relevante færdigheder, samt det at være deltager i et fællesskab til gavn for målgruppen.  
 

Score 5 
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Kriterium 2 Tilbuddets indsatser understøtter og styrker borgerne i at etablere og opretholde 
netværk og i at deltage i sociale aktiviteter i det omgivende samfund 

Bedømmelse af kriterium 

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at tilbuddet i meget høj grad understøtter og styrker elevernes mulighed for både at 
etablere netværk i det omgivende samfund, samt bidrage til at tilbyde deltagelse i sociale aktiviteter i nærområdet.  
 
Tilbuddet arbejder med fokus på at understøtte elevernes fritidsaktiviteter samt valg og beslutninger i forhold til 
dette. Både ledelse og medarbejdere oplyser, at der tilbydes særlige indsatser til de elever, hvor det vurderes at, de 
har brug for mere omfattende støtte i forhold til at indgå i sociale sammenhænge og det samtidig vurderes at 
bidrage positivt til deres samlede trivsel.  
 
Samtidig samarbejdes der tæt med elevernes familier for at sikre en samlet støtte, der rækker udover det antal 
timer eleverne befinder sig i skolen.   
 

Score 5 
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Tema 3 

Målgruppe, metoder og resultater 
 
Det er afgørende for kvaliteten i tilbuddet, at der er et klart formål med indsatsen, og 
at tilbuddets metode medvirker til at sikre borgernes trivsel og resulterer i den 
ønskede udvikling for borgerne. Det er derfor væsentligt, at tilbuddet kan redegøre for 
dets målsætning, målgruppe(r) og metoder. Herunder er det vigtigt, at tilbuddet kan 
redegøre for, hvordan og i hvilken grad de valgte metoder bidrager til opnåelse af de 
mål, som i samarbejde med borgerne er sat for de enkelte borgeres udvikling og 
trivsel. Endvidere er det afgørende for kvaliteten, at tilbuddet arbejder med 
resultatdokumentation og kan sandsynliggøre, at deres indsats opnår en forventet og 
positiv effekt. 

 

Vurdering af tema 

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at Isbryderen arbejder med en tydelig og afgrænset målgruppebeskrivelse samtidig 
med, at tilbuddets indsatser er organiseret i tre separate afdelinger, hvormed der i meget høj grad tilbydes en fagligt 
velbegrundet opdeling af elever. Tilbuddets indsatser tilbydes i tre afdelinger, hvor der arbejdes i mindre enheder 
med høj grad af voksentilstedeværelse, der muliggør tæt opfølgning og vejledning, der sammen med tydelige 
målsætninger fører til øget trivsel og udvikling hos tilbuddets målgruppe.  
 
Af det modtagne materiale fremgår tydelige indsatsmål og det fremgår endvidere, at der opnås positive resultater. 
Tilbuddets organisering med intern psykolog bidrager til kvalificerede elevplaner og adgang til kvalificeret faglig 
sparring for både ledelse og medarbejdere, samt adgang til samtaler for elevernes forældre.  
 
Socialtilsynet vægter i bedømmelsen ligeledes, at de elever som Socialtilsynet har talt med, alle tilkendegav at 
være i udvikling, ligesom de udtrykte stor tillid til tilbuddets medarbejdere.  
 
Det kunne endvidere observeres, at medarbejderne i meget høj grad formåede at agere på måder, der positivt 
understøttede de faglige miljøer, således at de fremstod attraktive for eleverne. Hvor indsatserne på afdelingerne 
med mere udadreagerende og urolige elever blev båret af en rolig og tålmodig tilgang med tydelige elementer af 
Low Arousal, var var tilgangen til eleverne i afdelingen med indadvendte elever med autismespektrumforstyrrelser 
båret af en mere energisk og aktivt involverende tilgang, hvilket stiller store krav til tilbuddets medarbejdere. Det er 
Socialtilsynets vurdering, at medarbejdernes faglige kompetencer og engagement i høj grad var en afgørende 
komponent i realiseringen af tilbuddets indsatser.  
 

Særlige opmærksomhedspunkter eller anbefalinger   

 
 

 

Kriterium 1 Tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante i forhold til tilbuddets 
målgruppe og formål 

Bedømmelse af kriterium 

 
Tilbuddet oplyser til Socialtilsynet, at de faglige tilgange er tilrettelagt med udgangspunkt i de konkrete 
behandlingsbehov for de respektive afdelinger.  

1. afdeling er rettet mod elever i alderen 6-12 år, præget af problemskabende adfærd, urolig og 
udadreagerende adfærd, ADHD og lignende.  

2. afdeling er rettet mod elever i aldersgruppen 13-17 år (udskoling) med samme type udfordringer som 
beskrevet ved 1. afdeling. 

3. afdeling er elever i alderen 6-17 år, typisk kendetegnet ved autismespektrumforstyrrelser, angst, social fobi, 
skolevægring, OCD, kravafvisende adfærd og lignende. 
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De faglige tilgange er båret af et ønske om høj grad af forudsigelighed, tydelige strukturer og en tilbagevendende 
velkendt organisering af dagen. Der arbejdes med både en generel struktur for den enkelte afdeling, samt en 
individuel struktur og planlægning for den enkelte elev. Der anvendes TEACCH samt AART, hvilket vurderes at 
være både relevant og effektivt med den beskrevne målgruppe. Endvidere nævnes familiesamarbejdet og Low 
Arousal som væsentlige komponenter i tilbuddets samlede indsats.  
 
Endvidere arbejdes der med fokus på det anerkendende, det ressourcebaserede og at tilbyde uddannede, 
engagerede og nysgerrige medarbejdere til rådighed for målgruppen. Samlet vurderes det at bidrage til at skabe 
tryghed, tydelighed og en forudsigelig ramme, der kan skabe mulighed for at eleverne får tro på egne evner.   
 

Score 5 

 

Kriterium 2 Tilbuddet opnår positive resultater for borgerne i forhold til tilbuddets formål 

Bedømmelse af kriterium 

 
Tilbuddets ledelse oplyser, at der samlet set opnås positive resultater med de elever der visiteres til tilbuddet. Det 
oplyses, at der er et vedvarende fokus på at være en skole og dermed tilbyde undervisning i den fulde fagrække, 
samt at føre eleverne til folkeskolens afgangseksamen.  
Samtidig arbejdes der med fokus på dels at understøtte elevens faglige udvikling, og dels at arbejde aktivt med 
både det sociale og det personlige, hvormed den samlede indsats understøtter en mere komplet udvikling af en 
egentlig elev-identitet.  
 
Det fremgår af det skriftlige materiale, samt ved samtaler med både ledelse, medarbejdere og elever, at der opnås 
positive resultater. Socialtilsynet vægter i den forbindelse særligt tilbagemeldinger fra elever, der i samtaler med 
Socialtilsynet gav udtryk for store fremskridt og som roste skolen og dens medarbejdere.  
 

Score 5 
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Tema 4 

Sundhed og trivsel 

Det er afgørende for kvaliteten, at tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale 
sundhed og trivsel. Det er herunder vigtigt, at tilbuddets viden og indsats i forhold til 
borgernes sundhed og trivsel modsvarer målgruppens behov. Det kan for eksempel være 
i forhold til kost, motion, rygning og uhensigtsmæssig brug af rusmidler. Det er endvidere 
vigtigt, at tilbuddet respekterer borgernes værdighed, autonomi og integritet og herunder 
sikrer borgernes medinddragelse samt selv- og medbestemmelse vedrørende 
beslutninger om dem selv samt hverdagen i tilbuddet. 

Et væsentligt led heri er, at tilbuddet i sin pædagogiske indsats har fokus på at forebygge 
magtanvendelser, herunder dokumenterer og anvender viden fra eventuelle 
magtanvendelser til løbende læring og forbedring af indsatsen. 

Desuden er det væsentligt, at tilbuddet forebygger vold og overgreb. Herunder er det 
vigtigt, at tilbuddets medarbejdere både har relevant faglig viden om forebyggelse af vold 
og overgreb set i forhold til tilbuddets målgruppe, og at de kan handle hensigtsmæssigt 
ved bekymring, mistanke eller viden om overgreb. 

 

Vurdering af tema 

 
Socialtilsynet vurderer, at tilbuddets indsatser bidrager til, at eleverne oplever høj grad af trivsel, der understøtter 
både deres fysiske og mentale helbred. Indsatserne er tilrettelagt med en høj grad af voksentilstedeværelse, 
elevopdeling i mindre grupper og undervisning tilpasset det aktuelle faglige niveau hos den enkelte elev.  
 
Socialtilsynet kunne under tilsynsbesøget observere, at der i undervisningen er fokus på både gruppen og den 
enkelte elev, elevernes dagsform og inddragelse samr, at omdrejningspunktet for samværet vedvarende har et 
fagligt sigte.  
 
Tilbuddets medarbejdere har modtaget undervisning i Low Arousal og der arbejdes med fokus på at agere 
konfliktnedtrappende, hvilket vurderes at bidrage til et trygt og involverende miljø, samtidig med, at det har nedbragt 
antallet af magtanvendelser.  
 

Særlige opmærksomhedspunkter eller anbefalinger   

 
 

 

Kriterium 1 Tilbuddet understøtter borgernes medinddragelse og indflydelse i tilbuddet 

Bedømmelse af kriterium 

 
Det fremgik af samtaler med både ledelse, medarbejdere og elever, at der var fokus på at tilbyde inddragelse og 
medbestemmelse på de områder, der gav mulighed for dette og såfremt det var vurderingen, at eleven kunne 
profitere af dette.  
 
Socialtilsynet talte med elever, der aktivt tilkendegav at være inddraget og dermed føle ejerskab til egen udvikling. 
Endvidere fremgik det, at der på tilbuddet var en stor tolerance overfor elevernes forskelligheder, hvilket bidrager til, 
at eleverne oplever, at tilbuddet aktivt arbejder med, at eleverne kommer til at føle ejerskab, inddragelse og 
medbestemmelse. Dette blev ligeledes fremhævet som noget positivt i samtaler med elever, og det er 
Socialtilsynets vurdering, at tilbuddet arbejder med en aktiv åbenhed og nysgerrighed der netop bidrager til at øge 
elevernes medindflydelse i tilbuddet.  
 

Score 5 
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Kriterium 2 Borgerne oplever sig anerkendt og respekteret, og de trives i tilbuddet 

Bedømmelse af kriterium 

 
Socialtilsynet vurderer, at eleverne i meget høj grad oplever sig både anerkendt, set, hørt og respekteret samt, at 
de trives i tilbuddet. Socialtilsynet vægter i den forbindelse særligt de positive tilbagemeldinger fra eleverne. 
Der kunne under tilsynsbesøget observeres, at medarbejderne arbejdede med en stor tålmodighed og tolerance, 
der åbnede for individuelle deltagelsesgrader, blik for dagsform og ressourcer, der bidrog til at gøre undervisningen 
tryg og attraktiv, samt skabe plads til eleverne og dermed et godt udgangspunkt for deres trivsel. 
Socialtilsynet kunne observere, at medarbejderne både talte til eleverne på en respektfuld måde samt i en 
anerkendende tone, ligesom de omtalte eleverne både respektfuldt og anerkendende i samtaler med Socialtilsynet. 
 

Score 5 

 

Kriterium 3 Tilbuddet har i sin pædagogiske indsats fokus på forhold, der har betydning for 
borgernes fysiske og mentale sundhed 

Bedømmelse af kriterium 

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at Isbryderen tilbyder en indsats, der bidrager til at støtte elevernes trivsel, både 
mentalt og fysisk. I forhold til det fysiske, nævnes ernæring og at alle elever tilbydes morgenmad og frokost i 
tilbuddet. Dette både med henblik på at sikre adgang til sund og nærende kost, men samtidig også for at skabe 
optimale forudsætninger for at deltage aktivt i undervisningen og gennemføre en skoledag med passende energi.  
 
Tilbuddet råder endvidere over intern psykolog og har en høj personalenormering, der muliggør at eleverne sikres 
adgang til kompetente voksne, der kan rådgive, vejlede og understøtte elevernes mentale velbefindende.  
 
Samtidig observerede Socialtilsynet, at tilbuddets medarbejdere både agerede omsorgsfuldt, tydeligt og engageret 
samtidig med, at der var plads til en humoristisk tilgang, hvilket bidrog til en tryg og behagelig stemning, der også 
skaber gode forudsætninger for trivsel. 
 

Score 5 

 

Kriterium 4 Tilbuddet forebygger og håndterer magtanvendelser, nødværgehandlinger og 
utilsigtede hændelser samt dokumenterer og følger op på sådanne episoder med 
henblik på løbende læring og forbedring af indsatsen 

Bedømmelse af kriterium 

 
Socialtilsynet har modtaget udvalgte magtanvendelsesindberetninger, der tydeligt viser, at tilbuddet aktivt søger at 
forebygge episoder der kan føre til magtanvendelse. Både ledelse og medarbejdere oplyser, at man søger at undgå 
konflikter samt, at der arbejdes konfliktnedtrappende. Samtlige ansatte har været på kursus i Low Arousal, hvilket 
medarbejderne udtaler sig positivt omkring. Det er vurderingen, at tilbuddet både har et fagligt blik for 
nødvendigheden af en Low Arousal-tilgang, og at medarbejderne løbende evaluerer og justerer indsatserne i 
forhold til at undgå magtanvendelser, ved at uddrage relevant viden på baggrund af de opståede konflikter.  
 
Både ledelse og medarbejdere beskriver, at der i undervisningen er blik for elevens ressourcer, således at man 
vedvarende har blik for undervisningssituationens krav og stemninger. Samtidig er der ofte to medarbejdere til 
stede i lokalet, hvilket yderligere bidrager til at opfange små signaler og dermed sikre en passende vekselvirkning 
mellem aktivitet og pause.  
 
Det oplyses, at alle elever har en krise/håndteringsplan der omhandler trusler, vold og grænseoverskridende 
adfærd. 
 
Endvidere arbejder tilbuddet aktivt med metoden AART, der netop omhandler vredeshåndtering, til gavn for 
målgruppen. Samtidig er der på samtlige afdelinger adgang til lokaler, hvor der ikke er undervisning, hvormed det er 
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muligt for en elev at trække sig fra en situation, der bliver for overvældende. På baggrund af dette vurderer 
Socialtilsynet, at tilbuddet både forebygger og håndterer magtanvendelser, samt dokumenterer og følger op på 
disse, med henblik på både læring og tilpasning af indsatserne.  
 

Score 5 

 

Kriterium 5 Tilbuddets viden og pædagogiske indsatser understøtter, at der ikke forekommer 
fysiske eller psykiske overgreb i tilbuddet 

Bedømmelse af kriterium 

 
Socialtilsynet vægter i bedømmelsen af denne indikator, at tilbuddets ledelse og medarbejdere i samtaler redegør 
for, hvorledes der arbejdes med blik for gruppeopdelinger og elevsammensætninger, der netop skal minimere 
muligheden for både fysiske og psykiske overgreb. Dette koblet med en høj grad af voksentilstedeværelse vurderes 
at bidrage til at reducere sandsynligheden for overgreb. 
 
Endvidere arbejdes der med kontaktlærer/kontaktpædagogordninger, der yderligere sikrer et mere omfattende 
kendskab til den enkelte elev og dennes adfærd, hvormed man både kan forebygge, støtte og guide på en 
hensigtsmæssig måde, samtidig med, at man har et blik for eventuelt ændret adfærd, der kan anspore til øget 
opmærksomhed, samtaler og tættere forældresamarbejde. 
 
Tilbuddet har udarbejdet en voldspolitik samt vejledninger omhandlende trusler om vold og grænseoverskridende 
adfærd, hvilket understøtter vurderingen af, at tilbuddet har en omfattende opmærksomhed på dette område.  
 

Score 5 
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Tema 5 

Organisation og ledelse 

 
Det er en væsentlig forudsætning for kvaliteten i sociale tilbud, at der er en 
organisering fra en kompetent og ansvarlig ledelse. En ledelse, der driver tilbuddet 
fagligt og økonomisk forsvarligt, og som både sætter rammerne for tilbuddets 
strategiske udvikling og varetager den daglige ledelse. 
 

 

Vurdering af tema 

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at tilbuddet råder over kompetent ledelse, og at tilbuddets ledelse er 
hensigtsmæssig organiseret med øverste leder, afdelingsledere og en psykolog, der fagligt bidrager til at kvalificere 
indsatserne. Endvidere rådes der over kompetente medarbejdere, der repræsenterer en række relevante 
faggrupper, der alle bidrager til at styrke tilbuddets samlede faglige profil.  
 
I samtaler med tilbuddets ledelse fremstår ledelsen både vidende, ambitiøs og med et godt blik for organiseringen. 
Tilbuddets indsatser tilrettelægges med en høj personalenormering, kvalificerede og kompetente 
medarbejderprofiler, hvorigennem tilbuddet realiserer fagligt stærke indsatser.  
 

Særlige opmærksomhedspunkter eller anbefalinger 

 
Socialtilsynet gøres af tilbuddet opmærksom på, at der pt. er en ubesat stilling som psykolog. Det anbefales at 
tilbuddet fortsat arbejder med at besætte denne stilling, og i en overgangsperiode sikrer, at alle afdelinger 
understøttes af tilbuddets nuværende psykolog.  
 

 
 

Kriterium 1 Tilbuddets ledelse har relevante og faglige kompetencer i forhold til at lede tilbuddet 

Bedømmelse af kriterium 

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at tilbuddet råder over en kompetent ledelse, der både besidder relevante faglige 
kompetencer, samt omfattende erfaring med både tilbuddets indsatser og med ledelse. Øverste leder der ligeledes 
er stifter af tilbuddet, er uddannet lærer med en række efteruddannelser. Det øvrige ledelsesteam fremstår både 
kvalificeret, kompetent og med relevante kompetencer i forhold til både undervisning og ledelse.  
 
I samtale med ledelsen fremgår det tydeligt, at den samlede ledelse både er kompetent, ambitiøs, velorganiseret og 
besidder omfattende erfaring med både målgruppe og metoder.  
 

Score 5 

 
 

Kriterium 2 Tilbuddet benytter sig af ekstern faglig supervision, og ledelsen sikrer opdateret viden 
og uddannelse til medarbejderne i forhold til målgruppen og tilbuddets metoder  

Bedømmelse af kriterium 

 
Tilbuddet har benyttet ekstern supervisor, der ligeledes har forestået undervisningsforløb i Low Arousal. På den 
måde har der været en direkte kobling mellem den teoretiske undervisning og den daglige praksis. Det er 
vurderingen ud fra medarbejdernes tilbagemeldinger til Socialtilsynet, at dette forløb har været gavnligt. Samtlige 
medarbejdere som Socialtilsynet taler med fremhæver, at der er omfattende faglig sparring i tilbuddet. Dette 
understøttes i tilbagemeldinger fra ledelsen, der orienterer om faglige weekender, samt en generel vilje til at tilbyde 
ekstra undervisning, tema- og kursusdage til medarbejderne.  
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Score 5 

 

Kriterium 3 Borgerne har i forhold til deres behov tilstrækkelig kontakt til personale i relation til 
tilbuddets formål 

Bedømmelse af kriterium 

 
Under Socialtilsynets besøg kunne der observeres en høj grad af voksentilstedeværelse på samtlige afdelinger. 
Både ved pauser, undervisning og frokost var der en høj normering, der bidrager til at sikre eleverne adgang til 
personale.  
 
I samtaler med medarbejdere, ledelse og elever er den samlede tilbagemelding, at der er en fin normering og 
Socialtilsynet vægter i den forbindelse særligt tilbagemeldinger fra elever, der samstemmende fortæller, at de altid 
kan få fat i personale, samt at de er trygge ved tilbuddets personale.  
 

Score 5 

 
 

Kriterium 4 Personalegennemstrømningen og sygefraværet på tilbuddet er ikke på højere niveau 
end sammenlignelige arbejdspladser 

Bedømmelse af kriterium 

 
Socialtilsynet er oplyst om, at to medarbejdere er ophørt i tilbuddet det seneste år. Ud af en samlet 
personalegruppe på 30 medarbejdere, inklusive vikarer og pedel og køkkenmedhjælper er det derfor socialtilsynets 
vurdering, at personalegennemstrømningen i tilbuddet er meget lav. 
 
I samtaler med Socialtilsynet oplyses det, at der ikke er aktuelt overblik over sygefraværet på tilbuddet, men at det 
ikke opleves som væsentligt. På baggrund af dette vurderes kriteriet til at være opfyldt i meget høj grad.  
 

Score 5 
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Tema 6 

Kompetencer 
 
Det er afgørende for kvaliteten i tilbuddet, at tilbuddets medarbejdere har de rette 
kompetencer, og det vil sige uddannelse, erfaring eller viden, der er nødvendige i 
forhold til tilbuddets målsætninger og målgruppe, de metoder tilbuddet anvender 
samt borgernes aktuelle behov.  
Udover tilbuddets aktuelle kompetenceniveau er det vigtigt, at tilbuddet har et 
strategisk fokus på, hvordan de nødvendige kompetencer sikres på såvel kort som 
langt sigt, samt hvordan eventuelle specialistkompetencer kan tilvejebringes. 
Det er et vigtigt aspekt af kvaliteten af et tilbud, at medarbejderne på en etisk måde 
forholder sig til og handler i forhold til borgerne. Herunder at medarbejderne møder 
borgerne med respekt for den enkeltes behov og forudsætninger samt har fokus på 
borgernes retssikkerhed. 
 

 

Vurdering af tema 

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at tilbuddets medarbejdere både besidder relevante kompetencer og har 
omfattende erfaring med målgruppen og målgruppens særlige behov, samt tilbuddets faglige tilgange og metoder. 
Medarbejdergruppen består overvejende af lærere suppleret med pædagogisk uddannet personale, hvor alle har 
omfattende efteruddannelse og erfaring indenfor området.  
 
Det er vurderingen, at tilbuddet arbejder med et konstruktivt og relevant blik for fortløbende kompetenceudvikling, 
hvormed tilbuddets faglige profil styrkes og kvalificerer de pædagogiske indsatse. Endvidere kunne Socialtilsynet 
under tilsynsbesøget observere respektfulde og anerkendende samspil mellem medarbejdere og elever, såvel som 
mellem medarbejderne internt og mellem medarbejdere og ledelse, hvilket indikerer et trygt arbejdsmiljø.  
 
Socialtilsynet bemærker samtidigt, at tilbuddet vægter det faglige og at undervisningen af eleverne er i fokus, hvilket 
understøtter muligheden for at udvikle en positiv elev-identitet i samspillet med kompetente undervisere.  
 
I samtaler med elever fremhæves tilbuddets medarbejdernes personlige og faglige kompetencer gentagne gange, 
som værende en afgørende bestanddel af tilbuddets kvalitet.  
 

Særlige opmærksomhedspunkter eller anbefalinger 

 
 

 

Kriterium 1 Tilbuddets medarbejdere besidder relevante og faglige kompetencer i forhold til 
målgruppens behov og tilbuddets metoder 

Bedømmelse af kriterium 

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at tilbuddets medarbejdere i meget høj grad besidder relevante kompetencer, set i 
relation til tilbuddets målgruppe, indsatser og metodevalg. Samtlige medarbejdere er uddannede lærere eller 
pædagoger og derudover råder tilbuddet over intern psykolog.  
 
Socialtilsynet talte under tilsynsbesøget med repræsentanter fra alle faggrupper, og de kunne alle fint redegøre for 
såvel målgruppens behov, ressourcer, udfordringer og tilbuddets metodegreb og de forventede effekter af disse.  
 

Score 5 

 

Kriterium 2 Det er afspejlet i medarbejdernes samspil med borgerne, at medarbejderne har 
relevante og faglige kompetencer 
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Bedømmelse af kriterium 

 
Socialtilsynet kunne observere, at eleverne blev mødt på en positiv og anerkendende måde, der var båret af 
nysgerrighed og respekt og med et fagligt fokus. På denne baggrund er det vurderingen, at samspillet mellem 
medarbejdere og elever i meget høj grad afspejlede, at tilbuddets medarbejdere besidder relevante kompetencer.  
 
Både i forbindelse med undervisning samt ved frokosten, fremstod medarbejderne tålmodige, nysgerrige og 
opmuntrende, hvilket samlet set understøttede skabelsen af trygge undervisnings- og opholdsmiljøer.  
 

Score 5  
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  Tema 7 

Fysiske rammer 

 
De fysiske rammer udgør en central del af et tilbud, både som ramme om borgernes 
liv og som ramme om den indsats, der finder sted. Det er derfor væsentligt, at 
tilbuddets omgivelser, udformning, indretning, faciliteter og stand er velegnede samt 
hensigtsmæssige i forhold til tilbuddets målgruppe samt understøtter indsatsens 
formål og indhold. Det er vigtigt, at de fysiske rammer inde og ude tilgodeser 
borgernes behov, interesser og rettigheder blandt andet i forhold til at sikre 
borgernes trivsel, ret til privatliv, udfoldelsesmuligheder og mulighed for at opretholde 
sociale netværk 

 

Vurdering af tema 

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at Isbryderen råder over egnede fysiske rammer, der i høj grad bidrager til at 
understøtte elevernes trivsel og udvikling. De fysiske rammer fremstår velholdte, velorganiserede med gode 
muligheder for at tilbyde opdelte og tilpassede aktiviteter.  
 
Der er mulighed for, at eleverne kan skærmes i undervisningslokalerne, ligesom tilbuddet råder over lokaler, der 
anvendes til at skærme elever med behov for at trække sig.  
 
Under besøget fremstod rammerne velegnede, der var ikke støj eller uro, og generelt var indtrykket, at rammerne 
netop muliggør en opdeling af elever, der bidrager til skabelsen af rolige og trygge rammer til gavn for målgruppen.  
 
Tilbuddet er beliggende i København, hvormed der er tæt adgang til transport, kulturinstitutioner, sportspladser, 
fritidsklubber og lignende, hvilket vurderes at være positivt for målgruppen.  
 
I samtaler med eleverne gives der udtryk for tilfredshed med tilbuddets fysiske rammer.  
 

Særlige opmærksomhedspunkter eller anbefalinger 

 
 

 
 

Kriterium 1 Tilbuddets fysiske rammer understøtter borgernes udvikling og trivsel 

Bedømmelse af kriterium 

 
Det er Socialtilsynets vurdering, at tilbuddets fysiske rammer er velegnede til formålet. De fysiske rammer fremstår 
velholdte, overskuelige og det er vurderingen, at de anvendes på en måde, der understøtter elevernes mulighed for 
at komme i positiv udvikling og trivsel.  
 

Score 5 

 
 

Kriterium 2 De fysiske rammer og faciliteter imødekommer borgernes særlige behov og tilbuddets 
formål 

Bedømmelse af kriterium 

 
Det er vurderingen, at tilbuddets fysiske rammer og faciliteter i høj grad imødekommer elevernes særlige behov, 
samt at organiseringen og opdelingen bidrager til at sikre, at målgruppen tilbydes kvalificerede indsatser.  
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Tilbuddet arbejder med opdelinger og afskærmninger, der fungerer beroligende således, at eleverne kan trække sig 
eller melde sig ind i de aktiviteter, der kalder på dette. Socialtilsynet kunne under besøget observere, at eleverne 
gjorde aktivt brug af denne mulighed til gavn for såvel den enkelte, som for fællesskabet. 
 

Score 5 

 


